a), punto 108)
h) Proyectos de solicitud de informes:

1. Del señor senador Rabbia, por el que se
vería con agrado que el Poder Ejecutivo, a
través del organismo que corresponda,
sirva de informar diversos puntos
relacionados al aporte no reintegrable de
$19.085.894 (Pesos diecinueve millones
ochenta y cinco mil ochocientos noventa y
cuatro) destinado a la Municipalidad de
Rosario para el abordaje de consumos
problemáticos. (Pág. 00) (Se trata sobre
tablas en el asunto VII a), punto 109)

2. Del señor senador Rabbia, por el que se
vería con agrado que el Poder Ejecutivo, a
través del organismo que corresponda,

[...]

109. Se considera y aprueba sobre tablas el
proyecto, del señor senador Rabbia, por
el que se vería con agrado que el Poder
Ejecutivo, a través del organismo que
corresponda, sirva de informar diversos
puntos relacionados al aporte no
reintegrable de $19.085.894 (Pesos
diecinueve millones ochenta y cinco mil
ochocientos noventa y cuatro) destinado a
la Municipalidad de Rosario para el
abordaje de consumos problemáticos.
(Pág. 00)

110. Se considera y aprueba sobre tablas el
proyecto, del señor senador Rabbia, por
el que se vería con agrado que el Poder
Ejecutivo, a través del organismo que

[...]

procedente adecuar el monto autorizado por
la ley 13501 dadas las características del
contexto actual. El monto actualizado por el
Indice de Precios al Consumidor de la
Provincia de Santa Fe (IPC Santa Fe)
publicado por IPEC arrojaría un valor superior
a pesos cuarenta y dos mil millones ($
42.000.000.000) no obstante lo cual en esta
instancia el Poder Ejecutivo solicita la
autorización por hasta un monto de pesos
veinte mil millones ($ 20.000.000.000).

Por las razones expuestas, es que se
solicita a esa Honorable Legislatura la
consideración, tratamiento y sanción de la ley